
Acta Número Uno. Sesión extraordinaria celebrada por la municipalidad de Nombre de Jesús, departamento 

de Chalatenango, a las catorce horas con quince minutos del día uno de mayo de dos mil dieciocho, convocada 

y presidida por el señor Alcalde Municipal Gilberto Carlos Ortega Hernández, con la asistencia del Síndico 

Municipal señor Alberto Serrano Sosa; Regidor@s Propietari@s señor@s: María Hilda Miranda Castillo y 

Gerson Bladimir Olivar Quezada; Regidor@s Suplentes señor@s: Rafael Antonio Ayala Henríquez, Rhina 

Guadalupe Rivera, José María Melgar Amaya, Alejandro Quezada González  y Secretario Municipal señor José 

Roberto Beltrán Ortiz. El señor Alcalde estableció el quórum legal declarando abierta la sesión, la que se inició 

con la lectura del acta de traspaso de administración la que fue ratificada en todas sus partes y sin 

modificaciones, seguidamente el señor Alcalde Municipal tomo la Protesta de Ley a los integrantes del Concejo 

Municipal, quedando en posesión de sus cargos a partir de esta fecha, seguidamente y por unanimidad se tomó 

el siguiente acuerdo: Acuerdo número uno. El Concejo Municipal, en uso de las facultades que le confiere el 

numeral tres del Artículo tres del Código Municipal. ACUERDA: Realizar la primera sesión Ordinaria el día 

dos de mayo próximo. Certifíquese. Y no habiendo más que hacer constar se da por finalizada la presente acta 

la que para constancia firmamos. 

 

 


